
Petak, 27. lipnja 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 787 - broj 13 

OPĆINE 
Općina Baška 

7. 
Na temelju članka 4. stavak 2. Odluke o komunalnom 

redarstvu Općine Baška (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske, broj 26/95), Općinsko poglavarstvo Op­
ćine Baška na svojoj sjednici održanoj dana 12. lipnja 1997. 
godine donosi 

P R A V I L N I K 
o iskaznici komunalnog redara 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom propisuje sadržaj i oblik iskaznice 
komunalnog redara, način izdavanja i zamjene, te način 
izvođenja evidencije o izdanim i vraćenim iskaznicama. 

Članak 2. 

Iskaznicu izdaje Upravni odjel Općine Baška — Odsjek 
za komunalni sustav. 

Članak 3. 
Iskaznica iz ovog Pravilnika pravokutnog je oblika, veli­

čine 85 x 55 mm i izrađuje se u ovlaštenoj tiskari. 
Prednja strana iskaznice sadrži: 
'— na gornjoj lijevoj strani grb Republike Hrvatske, 

desno od grba ispisan je tekst: REPUBLIKA HRVAT­
SKA, ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA, OP­
ĆINA BAŠKA, 

— ispod državnog grba prazan je prostor za fotografiju, 
preko koje je u gornjem desnom uglu otisnut pečat Općin­
skog poglavarstva, 

— ispod prostora za fotografiju upisuje se jedinstveni 
matični broj građana (JMBG), 

— desno od prostora za fotografiju ispisuje se oznaka: 
»ISKAZNICA KOMUNALNOG REDARA«, ispod koje 
se na prvoj crti upisuje ime, a na drugoj crti prezime ovla­
štene osobe. 

Poleđina iskaznice sadrži: 
— naslov »OVLAŠTENJE«, ispod kojeg je otisnut 

tekst: »Nositelj ove iskaznice ovlašten je obavljati radnje 
komunalnog redara utvrđene odlukama Općinskog vijeća 
Općine Baška«. 

— ispod teksta iz stavka 3. ovog članka je broj i datum, 
a ispod toga mjesto izdavanja iskaznice, 

— na desnoj strani poleđine je mjesto za pečat i potpis 
Općinskog načelnika Općine Baška. 

Članak 4. 

Grb REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 

OPĆINA BAŠKA 

I S K A Z N I C A 
KOMUNALNOG REDARA 

(ime) 

JMBG JMBG (prezime) 

Upravni odjel Općine Baška — odsjek za komunalni 
sustav vodi evidenciju o izdanim i vraćenim iskaznicama. 

Evidencija sadrži: broj iskaznice, ime i prezime osobe 
kojoj je izdana iskaznica, JMBG, datum izdavanja i datum 
vraćanja iskaznice, te odjeljak za napomene. 

Članak 5. 

Iskaznica vrijedi od dana njezinog izdavanja do pre­
stanka ovlaštenja za obavljanje radnji komunalnog redara. 

Članak 6. 

U slučaju nestanka iskaznice osoba je dužna odmah, a 
najkasnije u roku od tri dana od nestanka iskaznice, o tome 
obavijestiti Upravni odjel — Odsjek za komunalni sustav 
koji je izdao iskaznicu. 

Nova iskaznica izdat će se nakon što je izgubljena ili na 
drugi način nestala iskaznica oglašena nevažećom u »Slu­
žbenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Članak 7. 

Ovlaštena osoba kojoj je oduzeto ovlaštenje ili je razri­
ješena dužnosti obavljanja radnji komunalnog redara, 
dužna je iskaznicu vratiti Upravnom odjelu s danom oduzi­
manja ovlaštenja ili razrješenja obavljanja radnji komunal­
nog redara. 

Vraćena iskaznica poništava se i pohranjuje. 

Članak 8. 

Obrazac iskaznice s odgovarajućim sadržajem tiskan je 
uz ovaj Pravilnik i čini njegov sastavni dio. 

Članak 9. 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave u »Slu­
žbenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 022-05/97-01/3 
Ur. Broj: 2142-03-97-3 
Baška, 12. lipnja 1997. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE BAŠKA 

Načelnik Općine Baška 
Marijan Dekanić, v. r. 

O V L A Š T E N J E 

Nositelj ove iskaznice ovlašten je obavljati radnje komunalnog 
redara utvrđene odlukama Općinskog vijeća Općine Baška 

Broj: Datum: 

Mjesto: 

Općinski načelnik. Broj: Datum: 

Mjesto: 


